
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE        

DELLA GIUNTA COMUNALE           
Numero  27 del 04.05.2016 

 
OGGETTO: TURNO ORDINARIO DI ELEZIONI AMMINISTRATIVE NELLE REGIONI A 
STATUTO ORDINARIO E IN SARDEGNA DI DOMENICA 5 GIUGNO 2016, CON 
EVENTUALE TURNO DI BALLOTTAGGIO DOMENICA 19 GIUGNO 2016. 
INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI. 
_______________________________________________________________________________ 
L’anno duemilasedici  il giorno QUATTRO del mese di MAGGIO alle ore 16.05 ,  in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

 

q - Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco     
q - De Angelis Giovanna                                               Assessore     
q - Erminia Alimonti                                                    Vice Sindaco   
q - Rosa Maria Di Marco                                               Assessore   

  

 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. Roberto Mari. 
 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i 
loro pareri: 
[  ] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 
tecnica. 
[   ] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile. 
[   ] il Revisore del Conto. 
 
 
 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la seguente proposta di delibera del (1)  Ufficio Elettorale:  

 “Visto che il 5 giugno 2016 avranno luogo i comizi per l'elezione del SINDACO e 

del CONSIGLIO COMUNALE; 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e 

successive modificazioni, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite 

circolari; 

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione 

dell'ubicazione dei tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere 

attuabile le assegnazioni previste dalla legge, qualunque ne sia il numero; 

che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti 

o panorami e di non intralciare il traffico; 
(1)  Indicare l'ufficio proponente. 

Dato atto che il Comune conta n. 574 abitanti; 

 

D E L I B E R A 

 

di individuare i luoghi e stabilire nel numero di       2          gli spazi da destinare, 

a mezzo di distinti tabelloni / riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e 

manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro che prenderanno parte con 

liste e candidature alla competizione elettorale, nei centri abitati e con 

l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 

N. 
d'or
d. 

CENTRO ABITATO 
Popolazione 

del 
centro 

UBICAZIONE 
DEL TABELLONE O 

RIQUADRO 
(Via o Piazza) 

Riquadro 
o 

tabellone 

 
1 
 
2 
 
 
 
 

 
Campotosto 

 
fraz. Mascioni 

  
304 

 
208 

 
Via Roma ( ex Edificio 
Scolastico) 
 
Via Santa Croce  
( ex Edificio Scolastico) 

 
Tabellone 

 
Tabellone 

” 
Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di 

deliberazione, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000: 



a) Responsabile servizio interessato: favorevole; 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A  

1) DI APPROVARE la suindicata proposta di deliberazione. 

2) DI DICHIARARE, con successiva e unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art.134, 4 comma, del 
T.u.e.l. (D.L.vo 18/8/2000, n. 267), stante l'urgenza di provvedere in merito. 
 
 

  F.TO Il Sindaco                                           F.TO  Il Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio                  Dott. ROBERTO MARI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 
[x ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 240 del 07.05.2016  in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267 ed è    trasmessa 
contestualmente all’affissione, con elenco n. _______________  in data  07.05.2016  ai Capigruppo 
Consiliari ( art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
Campotosto li 07.05.2016 
 

                                                                                                 F.TO IL Segretario Comunale 
                                                                                                 Dott. Roberto Mari  

 
 
 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 04.05.2016. 
 
[  ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
 
[ x ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
Dalla Residenza Comunale li 07.05.2016 

                                                                                                 F.TO  IL Segretario Comunale 
                                                                                                  Dott. Roberto Mari 

  
 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO, 07.05.2016 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT. ROBERTO MARI 

 


